
 1  

            

                    

   АДМИНИСТРАЦИЯ                                                     

 МУНИЦИПАЛЬНОГО                                

              РАЙОНА                                                      

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ                                         

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ    

 

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от  25.08.2017г  № 1060 

 

О внесении изменений в   Порядок  предоставления в 2017 году 

субсидий за счёт средств бюджета муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области сельскохозяйственным 

товаропроизводителям, осуществляющим разведение крупного рогатого  

скота мясного направления на территории муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области,  в целях возмещения части затрат 

в связи с производством сельскохозяйственной продукции в части 

расходов на производство  продукции животноводства, утвержденный 

постановлением администрации муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области от 15.05.2017г № 562 

 

В целях приведения муниципальных правовых актов 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области  в 

соответствие с действующим законодательством администрация 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести в Порядок предоставления в 2017 году субсидий за счёт средств 

бюджета муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

сельскохозяйственным товаропроизводителям, осуществляющим 

разведение крупного рогатого  скота мясного направления на территории 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области,  в целях 



 2  

возмещения части затрат в связи с производством сельскохозяйственной 

продукции в части расходов на производство продукции животноводства, 

утвержденный постановлением администрации муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области от 15.05.2017г № 562  (далее-

Порядок),  следующие изменения:  

1). пункт 5 Порядка  дополнить абзацем следующего содержания: 

«Субсидии предоставляются производителям, соответствующим 

требованиям пунктов 3, 4 настоящего Порядка,  ежеквартально в целях 

возмещения затрат на производство крупного рогатого скота на убой, 

реализованного получателями в IV квартале 2016 года и I – III кварталах 

2017  года, по расчетной ставке субсидии в размере двух рублей 

двадцати копеек за один килограмм мяса, за исключением затрат ранее 

возмещённых в соответствии с действующим законодательством.»; 

2).  пункт 8 Порядка  изложить в следующей редакции:  

«8. В целях получения субсидии производители не позднее 1 декабря 

2017 года представляют в администрацию следующие документы: 

заявление о предоставлении субсидии по форме согласно приложе-

нию 1 к настоящему Порядку (далее – заявление); 

справка-расчёт для предоставления субсидии по форме согласно 

приложению 2 к настоящему Порядку (далее – справка-расчёт); 

справка о производстве продукции животноводства и наличии 

поголовья  крупного рогатого скота мясного направления по форме 

согласно приложению 3 к настоящему Порядку; 

копия товарной накладной унифицированной формы ТОРГ-12, 

утверждённой постановлением Госкомстата России от 25.12.1998 № 132 и 

(или) копия универсального передаточного документа, подтверждающие 

реализацию крупного рогатого скота на убой в живом весе  и  (или) 

реализацию мяса крупного рогатого скота, заверенные производителем;  



 3  

копии документов, подтверждающих реализацию крупного рогатого 

скота на убой в живом весе и (или) реализацию мяса крупного рогатого 

скота, заверенные производителем; 

выписка из Единого государственного реестра юридических лиц 

(если производитель является юридическим лицом), выданная не позднее 

чем за 30 дней до даты обращения производителя в администрацию для 

предоставления субсидии; 

выписка из Единого государственного реестра индивидуальных 

предпринимателей (если производитель является индивидуальным пред-

принимателем), выданная не позднее чем за 30 дней до даты обращения 

производителя в администрацию для предоставления субсидии;  

письмо, подтверждающее, что производитель на дату обращения в 

администрацию для предоставления субсидии имеет поголовье коров 

мясного направления в количестве не менее 15 голов, не находится в 

процессе ликвидации, а также не признан в установленном порядке 

банкротом и в отношении него не открыта процедура конкурсного 

производства, подписанное производителем; 

справка уполномоченного органа, подтверждающая исполнение 

налогоплательщиком (плательщиком сбора, налоговым агентом) 

обязанности по уплате налогов, сборов, пеней, штрафов, процентов (если 

производитель обратился в администрацию для предоставления субсидии 

до 1 июля 2017 года); 

справки  уполномоченных органов, подтверждающие отсутствие 

просроченной задолженности по обязательным платежам в 

государственные внебюджетные фонды Российской Федерации 

(Пенсионный фонд Российской Федерации, Фонд социального 

страхования Российской Федерации) (если производитель 

зарегистрирован в указанных государственных внебюджетных фондах) и 

исполнение налогоплательщиком (плательщиком сбора, налоговым 

агентом) обязанности по уплате налогов, сборов, пеней, штрафов, 



 4  

процентов (если производитель обратился в администрацию для 

предоставления субсидии после 1 июля 2017 года). 

В случае если документы, указанные в абзацах седьмом, восьмом 

настоящего пункта, не представлены производителем по собственной 

инициативе, администрация использует сведения, полученные с 

электронного сервиса «Предоставление сведений из ЕГРЮЛ (ЕГРИП) о 

конкретном юридическом лице (индивидуальном предпринимателе) в 

формате электронного документа» официального сайта налоговой службы 

Российской Федерации (ФНС России) в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (www.nalog.ru).»; 

3).  приложение 2 к Порядку изложить в  редакции, согласно 

приложению1 к настоящему постановлению; 

4). приложение 3 к Порядку изложить в редакции, согласно 

приложению 2 к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации.   

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

Глава муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области                                     А.В. Грибеник 
Исп: Шиянова О.В. 8(846 73)2-18-81 

 

 

 

 

 

 

 


